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CZŁOWIEK ROKU 2009 W OCHRONIE ZDROWIA

prof. Andrzej Steciwko
Jest prezesem Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej,

współorganizatorem jednej z największych w Polsce konferen-
cji medycznych – Top Medical Trends. Podjął trud przeprowa-
dzenia w naszym kraju cyklu szeroko zakrojonych badań popu-
lacyjnych. Był kierownikiem obejmującego 74,5 tys. pacjentów
badania Skuteczność i tolerancja leczenia hipotensyjnego u pacjentów
z nadciśnieniem tętniczym w praktyce lekarza POZ. Obecnie pro-
wadzi badanie Ocena skuteczności leczenia dyslipidemii w Polsce,
w którym weźmie udział 45 tys. pacjentów.

Andrzej Steciwko ukończył Akademię Medyczną we Wro-
cławiu i z tą uczelnią związał także karierę naukową i zawodo-
wą. Ma tytuł profesora nauk medycznych. Pełni funkcję kie-
rownika Katedry i Zakładu Medycyny Rodzinnej Akademii
Medycznej we Wrocławiu, a ponadto rektora Państwowej 
Medycznej Wyższej Szkoły Zawodowej w Opolu. Jest specjali-
stą nefrologii, a także specjalistą II stopnia chorób wewnętrz-
nych, balneologii, bioklimatologii, fizykoterapii i medycyny ro-
dzinnej.

Sukces to suma niewielkich starań powtarzanych bez wytchnienia – zauważał Robert Collier, amery-
kański filozof i pisarz. Recepta ta jak ulał pasuje do sylwetek wszystkich tegorocznych laureatów ju-
bileuszowej, dziesiątej edycji konkursu Sukces Roku 2009 w Ochronie Zdrowia. 

Kim są liderzy 
w ochronie zdrowia
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MENEDŻER ROKU 2009 W OCHRONIE ZDROWIA – NZOZ

Anna Rulkiewicz-Kaczyńska
Od siedmiu lat związana jest z LUX MED, od dwóch lat pełni

funkcję prezesa firmy. W tym czasie firma z małej warszawskiej
sieci rozrosła się w ogólnopolskiego giganta. Anna Rulkiewicz-
-Kaczyńska przyspieszyła tempo rozwoju, otwierając nowe pla-
cówki. Firma działa w Polsce pod kilkoma markami, prezes roz-
wija każdą z nich. Za jej prezesury o 8 (z 14 do 22) wzrosła liczba
placówek LUX MED; o jedną (z 16 do 17) Medycyny Rodzinnej;
o jedną (z 1 do 2) Centrum Diagnostycznego AVI, o jedną 
(z 9 do 10) Promedisu i o 2 (z 15 do 17) CM LIM. Każda spółka
zwiększyła też rentowność – od 20 do 30 proc. Rocznie z usług
LUX MED korzysta niemal milion Polaków. Oczkiem w głowie
Rulkiewicz-Kaczyńskiej jest system informatyczny, dający leka-
rzom możliwość dostępu do historii chorób wszystkich pacjentów,
którzy korzystali z porady firm z grupy LUX MED.

Anna Rulkiewicz-Kaczyńska ukończyła Uniwersytet Mikołaja
Kopernika w Toruniu (specjalność: pedagogika wychowawcza i re-
walidacja niewidomych). Studia podyplomowe w tym zakresie kon-
tynuowała na Uniwersytecie w Hamburgu. Przed przejściem do
LUX MED pracowała w sektorze ubezpieczeniowym.

WWyyrróóżżnniieenniiee  oottrrzzyymmaałł::  RROOMMUUAALLDD  CCIICCHHOOŃŃ, Medinet sp. z o.o. we Wrocławiu

MENEDŻER ROKU 2009 W OCHRONIE ZDROWIA – SPZOZ

prof. Wojciech Witkiewicz
– Chcę udowodnić, że polska służba zdrowia, mimo tak trudnych dla

niej czasów, może się wznieść na poziom usług, jakie świadczą placówki eu-
ropejskie – mówi o swojej pasji, ochronie zdrowia, Wojciech Witkie-
wicz, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Ośrodka
Badawczo-Rozwojowego we Wrocławiu. Chce udowodnić – i udo-
wadnia. Szpitalem kieruje od 19 lat. W ciągu ostatnich 5 lat szpital
podwoił zyski (z 7,7 mln zł do 16 mln zł), ale to nie zyski, lecz in-
westycje są najważniejszą miarą sukcesu placówki Witkiewicza. Ich
wartość wyniosła 61 mln zł, co lokuje wrocławski szpital w grupie
najlepiej wyposażonych placówek tego typu w Europie. Działa sys-
tem monitoringu postaw pacjentów – 98 proc. z nich wyraża pełną
satysfakcję z leczenia w WSS we Wrocławiu. Wojciech Witkiewicz
angażuje się też w działalność na rzecz kombatantów i emerytów.

Ma tytuł profesora nauk medycznych, II stopień specjalizacji
w zakresie chirurgii ogólnej. Jest członkiem Rady ds. Apostolstwa
Świeckich Konferencji Episkopatu Polski.
WWyyrróóżżnniieenniiee  oottrrzzyymmaałłyy::
• EELLŻŻBBIIEETTAA  KKAAZZIIMMIIEERRAA  GGEELLEERRTT, dyrektor naczelny Wojewódzkiego Szpita-

la Zespolonego w Elblągu, w 2009 r. prowadziła także Powiatowy Szpital
im. Władysława Biegańskiego w Iławie

• JJOOAANNNNAA  SSZZYYMMAANNKKIIEEWWIICCZZ--CCZZUUŻŻDDAANNIIUUKK, Miejski Szpital Zespolony
w Olsztynie
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LIDER ROKU 2009 W OCHRONIE ZDROWIA – ZDROWIE PUBLICZNE

LIDER ROKU 2009 W OCHRONIE ZDROWIA

– DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA

Bogdan Wojtyniak i Paweł Goryński

Obaj są filarami polskiej statystyki medycznej, przez trzy deka-
dy byli związani z Państwowym Zakładem Higieny. Obecnie Bog-
dan Wojtyniak jest kierownikiem Zakładu Centrum Monitorowa-
nia i Analiz Stanu Zdrowia Ludności w Narodowym Instytucie
Zdrowia Publicznego – PZH, a Wojciech Goryński jego zastępcą.
Bogdan Wojtyniak był głównym wykonawcą, współwykonawcą
i konsultantem wielu projektów w dziedzinie zdrowia finansowa-
nych przez Komisję Europejską, Bank Światowy i WHO, a ponad-
to konsultantem WHO zarówno w Azji, jak i Europie. Jest współ-
redaktorem i współautorem raportów o sytuacji zdrowotnej
Polaków przygotowywanych w NIZP-PZH.

Doktor Paweł Goryński od 25 lat pracuje w Zakładzie Statysty-
ki Medycznej, zajmując się problematyką stanu zdrowia populacji
i wpływem różnych czynników środowiska na zdrowie. Jest także
współredaktorem zatwierdzonego w kwietniu 2007 r. Narodowego
Programu Zdrowia na lata 2007–2015. Uczestniczył w realizacji
programu Polkard i Polskim Projekcie 400 Miast. W ramach działal-
ności naukowej współpracuje z ośrodkami badawczymi w krajach
Unii Europejskiej. Był zatrudniany wielokrotnie na krótkotermi-
nowych i średnioterminowych kontraktach jako konsultant WHO
w dziedzinie zdrowia publicznego i statystyki medycznej w krajach
europejskich i Dalekiego Wschodu.

WWyyrróóżżnniieenniiee  oottrrzzyymmaałł:: RREEJJEESSTTRR  UUSSŁŁUUGG  MMEEDDYYCCZZNNYYCCHH  
OOPPOOLLSSKKIIEEGGOO  OODDDDZZIIAAŁŁUU  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKIIEEGGOO  NNFFZZ

Przyznano dwie równorzędne nagrody: dla kampanii edukacyjnej Depresję
można pokonać! Zmień perspektywę i programu Poprawa kontroli glikemii realizowa-
nego przez Polskie Towarzystwo Diabetologiczne i Kolegium Lekarzy Rodzin-
nych.

KAMPANIA EDUKACYJNA DEPRESJĘ MOŻNA POKONAĆ! ZMIEŃ
PERSPEKTYWĘ

Kampania prowadzona była we wrześniu i październiku w Warszawie.
Na ulicach stolicy pojawiło się 75 plakatów namawiających do pokonania de-
presji. W wagonach metra wyświetlany był film o chorobie i możliwościach jej
przezwyciężenia. W przychodniach zdrowia psychicznego i publicznych ośrod-
kach podstawowej opieki zdrowotnej prowadzona była dystrybucja ulotek.
W ramach kampanii 7 października odbyła się konferencja naukowa poświęco-
na zwalczaniu depresji. Udział w niej wzięli przedstawiciele środowiska nauko-
wego i pacjentów, decydenci, dziennikarze. Kampanię zorganizowała Eli Lilly.
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LIDER ROKU 2009 W OCHRONIE ZDROWIA 

– DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA

Federacja Stowarzyszeń Amazonki
Federacja to największa samopomocowa organizacja pacjentów

w Polsce. Działa od 16 lat, skupia w całym kraju 190 klubów. Zrze-
sza 25 tys. kobiet po leczeniu raka piersi – 950 z nich to czynne
ochotniczki wolontariuszki, przeszkolone w niesieniu pomocy pa-
cjentkom zmagającym się z chorobą i jej skutkami. Federacja zajmu-
je się nie tylko organizacją systemu wzajemnego wsparcia chorych,
ale także reprezentuje interesy kobiet dotkniętych rakiem piersi
w kontaktach z decydentami i udziela pomocy chorym kobietom,
których sytuacja finansowa jest wyjątkowo zła. Fundacja wydaje po-
nadto broszury i materiały informacyjne o chorobie, adresowane nie
tylko do cierpiących kobiet, ale też ich rodzin i otoczenia.

WWyyrróóżżnniieenniiee  oottrrzzyymmaałłaa:: FFUUNNDDAACCJJAA  DDLLAA  DDZZIIEECCII  ZZ CCHHOORROOBBAAMMII  
NNOOWWOOTTWWOORROOWWYYMMII  KKRRWWIINNKKAA  WW ŁŁOODDZZII

LIDER ROKU 2009 W OCHRONIE ZDROWIA – MEDIA

– DZIENNIKARSTWO I DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SPOŁECZNA

Sylwia Szparkowska
Dziennikarka, ekspert z zakresu ochrony zdrowia dziennika

Rzeczpospolita. Tematyką tą zajmuje się od 10 lat – najpierw
w Polskiej Agencji Prasowej, potem w Rzeczpospolitej. Odpowiada
za publikację Ogólnopolskiego rankingu szpitali – Bezpieczny szpital.
Jej komentarze i wnioski często przytaczane są przez inne media.
Współpracuje także z Menedżerem Zdrowia.

WWyyrróóżżnniieenniiee  oottrrzzyymmaallii::
• MMAARRIIUUSSZZ  MMIIEELLCCAARREEKK – portal www.pielegniarki.info.pl
• DDOOMMIINNIIKKAA  SSIIKKOORRAA – Dziennik Gazeta Prawna
• TTYYGGOODDNNIIKK  ZZIIEEMMII  CCHHRRZZAANNOOWWSSKKIIEEJJ  PPRRZZEEŁŁOOMM – Grażyna Kaim 

(redaktor naczelna)
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Krystyna Wechmann (prezes)

PROGRAM POPRAWA KONTROLI GLIKEMII REALIZOWANY PRZEZ 
POLSKIE TOWARZYSTWO DIABETOLOGICZNE I KOLEGIUM LEKARZY RODZINNYCH

Problem, z którym zmierzyli się autorzy programu, to niewystarczająca wiedza lekarzy pierwszego kontak-
tu na temat leczenia cukrzycy i niełatwy dostęp do pomiarów hemoglobiny glikowanej HbA1c. W odpowiedzi
na te potrzeby Polskie Towarzystwo Diabetologiczne, Kolegium Lekarzy Rodzinnych i Novo Nordisk Polska
rozpoczęły szeroką kampanię edukacyjną. Zorganizowano ogólnopolską konferencję, a także wiele konferencji
i spotkań lokalnych. Do tej pory do projektu włączyło się 445 lekarzy specjalistów diabetologów i 2275 leka-
rzy rodzinnych. Wykonano 22 tys. oznaczeń HbA1c. Opieką łączoną (specjalisty i lekarza rodzinnego) objęto
23 tys. osób z cukrzycą.


